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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów
wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1–32a.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Stobrawy"
46-200 Kluczbork
ul. Moniuszki 4

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000251034

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z Krajowy Rejestr Sądowy nr
0000251034:
Tomasz Paluch

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
Joanna Bulak, 774131138, biuro@dolinastobrawy.pl 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Twoje 1,5% Działa Lokalnie

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-03-15 Data

zakończenia 2024-04-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Akcja pomocy w rozliczaniu PIT w zamian za przekazanie 1,5%, który w całości przeznaczany jest na granty dla
organizacji pozarządowych i grup nieformalnych w Programie Działaj Lokalnie w Dolinie Stobrawy.
Posiadamy status OPP i dzięki temu możemy prowadzić kampanię zbierania 1,5% podatku. Zauważyliśmy, że
tworząc punkt pomocowy dla mieszkańców w rozliczaniu PIT w zamian za przekazanie1,5% udaje nam się zbierać
co roku coraz wyższe kwoty, które w całości przekazywane są na granty w Programie Działaj Lokalnie. 

Miejsce realizacji zadania:
Akcja pomocy w rozliczaniu PIT w zamian za przekazanie 1,5%, który w całości przeznaczany jest na granty dla
organizacji pozarządowych i grup nieformalnych w Programie Działaj Lokalnie w Dolinie Stobrawy jest realizowana na
obszarze powiatów: kluczborskiego, oleskiego i namysłowskiego w gminach:
Kluczbork, Byczyna, Lasowice Wielkie, Wołczyn, Olesno, Pokój.

Grupa docelowa:
Grupą docelową są mieszkańcy w gminach: Kluczbork, Byczyna, Lasowice Wielkie, Wołczyn, Olesno, Pokój, którzy
potrzebują pomocy w rozliczaniu PIT i chcą przekazać swoje 1,5% podatku dla naszej organizacji na realizację Programu
Działaj Lokalnie w Dolinie Stobrawy.
Grupa docelowa zdobytego 1,5%:
- organizacje pozarządowe z obszaru powiatów: kluczborski, oleski, namysłowski w gminach: Kluczbork, Byczyna,
Lasowice Wielkie, Wołczyn, Olesno, Pokój.
- przedstawiciele grup nieformalnych podejmujących działania w sferze pożytku publicznego (3 osoby w grupie
aplikujących z patronem lub samodzielnie)
W ramach zdobytego 1,5% i realizowanego programu w 2024r. wspartych zostanie min. 12 organizacji i/lub grup
nieformalnych.
Pośrednio wsparcie dotrze do szerszego grona mieszkańców, którzy będą uczestniczyli w działaniach
realizowanych przez organizacje i grupy nieformalne.

Sposób rozwiązywania jej problemów/zaspokajania potrzeb:
Potrzeby
Na obszarze zaobserwowaliśmy rosnącą potrzebę mieszkańców do integracji, samorozwoju jak i rozwoju miejscowości,
poszerzania wiedzy związaną z ich własną kulturą, historią, obszarem i wierzeniami
charakterystycznymi dla ich obszaru. Ludzie chętnie działają na rzecz dobra wspólnego czując się odpowiedzialnymi za
otoczenie w którym żyją.
Kolejną potrzebą zauważoną na obszarze jest potrzeba promocji walorów, które oferuje by zainteresować nimi młode
pokolenia i tym samym uchronić je od zapomnienia.
Poprzez rozpowszechnioną kulturę mass mediów i wygody wśród ludzi zanika integracja mieszkańców.
Działania na rzecz lokalnych społeczności podejmują najczęściej mniej formalne, działające akcyjnie, nieposiadające
osobowości prawnej grupy nieformalne oraz organizacje działające na obszarze danej miejscowości.
Istniejące organizacje pozarządowe środki na swoją działalność pozyskują głównie ze źródeł samorządowych oraz składek
członkowskich. Najbardziej odczuwalnym przez te grupy problemem są nadmierne formalności związane z korzystaniem
ze środków instytucji grantodawczych.
Ponadto niejednokrotnie zdarza się, że w przypadku nie otrzymania dofinansowania wiele organizacji się zniechęca i nie
podejmuje ponownych prób pozyskania dofinansowania.
Kolejną potrzebą jest pomoc dla mieszkańców naszego obszaru w rozliczaniu PIT, gdyż zawiłości prawne i niełatwe
mechanizmy rozliczania rocznego powodują dużą trudność i ograniczenie dostępu do przejrzyście przekazanej wiedzy. 
Zauważyliśmy, że tworząc punkt pomocowy dla mieszkańców w rozliczaniu PIT w zamian za przekazanie1,5% udaje nam
się zbierać co roku coraz wyższe kwoty, które w całości przekazywane są na granty w Programie Działaj Lokalnie, dzięki
temu rozwijamy obszar i budujemy aktywne społeczeństwo i odpowiadamy na potrzeby naszych mieszkańców.

Sposób rozwiązania problemów i zaspokojenie potrzeb
Celem konkursu „Działaj Lokalnie” jest wspieranie projektów, które inicjują współpracę mieszkańców na rzecz dobra
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wspólnego i służą pobudzaniu aspiracji rozwojowych, poprawie jakości życia.
W rezultacie podejmowane działania mają przyczyniać się do budowania lokalnego kapitału społecznego.
Program jest prowadzony z myślą o organizacjach pozarządowych oraz grupach nieformalnych, które podejmują wspólny
wysiłek, aby w ich
społecznościach żyło się lepiej.
W ramach konkursu wspierane są projekty, które:
1. zakładają współdziałanie mieszkańców, dzięki któremu możliwe jest osiąganie celów o charakterze dobra wspólnego;
2. wynikają z konkretnych potrzeb danej społeczności;
3. mają jasno określony cel, dobrze zaplanowane działania, mierzalne rezultaty i rozsądne koszty realizacji;
4. przewidują takie działania, które będą kierowane do określonej grupy odbiorców, a jednocześnie będą służyć całej
społeczności;
5. będą realizowane wspólnymi siłami mieszkańców i instytucji życia lokalnego – samorządów, przedsiębiorców i
organizacji społecznych;
6. będą umiejętnie i w sposób przemyślany angażowały zasoby lokalne – naturalne, społeczne, ludzkie i finansowe;
7. przewidują działania zmniejszające negatywne skutki pandemii (Te negatywne skutki mogą dotyczyć różnych obszarów,
np. edukacji, sportu, kultury, zdrowia, aktywności społecznej. Mogą też dotyczyć różnych form społecznego
zaangażowania, np.: konieczność zastąpienia działań edukacyjnych ze świata realnego, przeniesienia ich do przestrzeni
online);

Organizacje oraz grupy nieformalne, które poszukują inspiracji do działania, mogą skorzystać z doświadczeń poprzednich
grantobiorców Programu. Część ze zrealizowanych projektów to uniwersalne rozwiązania, które z powodzeniem mogą być
zastosowane w każdej polskiej gminie.
Dodatkowo grantobiorcy mogą na każdym etapie przygotowania projektu, a następnie podczas realizacji projektu,
korzystać z doradztwa i wiedzy pracowników LGD "Dolina Stobrawy".

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Stobrawy” od 2006 roku zajmuje się rozwojem obszarów wiejskich.
Nasze działania koncentrują się głównie na wspieraniu lokalnych społeczności tak, aby aktywnie kształtowały swoje
najbliższe otoczenie podnosząc tym samym jakość swojego życia.
Od 2010 roku realizujemy Program „Działaj Lokalnie” i utworzyliśmy pierwszy na Opolszczyźnie Ośrodek Działaj Lokalnie.
Nasze stowarzyszenie w ramach realizacji trzynastu konkursów udzieliło 182 grantów (do 6 tys. zł) organizacjom
pozarządowym i nieformalnym grupom z obszarów wiejskich na realizację ich własnych projektów na łączną kwotę 767
800,00 zł.  W ten sposób wspieramy mieszkańców wsi w zdobyciu doświadczenia w pisaniu i realizacji projektów, a
jednocześnie budzimy wśród nich potrzebę aktywnego zaangażowania się w kreowanie swojej przyszłości. Od 2016 roku
program realizowany jest przez
nas w pięciu gminach: Kluczbork, Wołczyn, Lasowice Wielkie, Byczyna, Olesno. Od 2021 roku program jest
realizowany również w gminie Pokój.
Posiadamy status OPP i dzięki temu możemy prowadzić kampanię zbierania 1,5% podatku. Zauważyliśmy, że tworząc
punkt pomocowy dla mieszkańców w rozliczaniu PIT w zamian za przekazanie1,5% udaje nam się zbierać co roku coraz
wyższe kwoty, które w całości przekazywane są na granty w Programie Działaj Lokalnie. 

Informacje o ewentualnych odstępstwach w realizacji działań.
Działanie jest klarowne i w pełni możliwe do zrealizowania. Nie ma tutaj dużej ilości czynników, które mogłyby mieć
wpływ na odstępstwa od realizacji zadania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Pomoc w rozliczaniu PIT w zamian
za przekazanie 1,5% 500 osób Karty doradcze.

Granty dofinansowane w Programie
Działaj Lokalnie w 2024 roku 12 grantów umowa

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania
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Stowarzyszenie LGD „Dolina Stobrawy” od 2006 roku działa jako Lokalna Grupa Działania (LGD) w ramach PROW 2007-
2013 - budżet 5 135 600 zł i obecnie PROW 2014-2020 – budżet 10 010 000 zł.
W związku z tym prowadzimy doradztwo, działania edukacyjne, informacyjne, działania animacyjne oraz jesteśmy
odpowiedzialni za przyjmowanie wniosków i ich ocenę pod względem zgodności ze Strategią, z Programem Rozwoju
Obszarów Wiejskich oraz z Lokalnymi Kryteriami Wyboru. W tym zakresie współpracujemy z UMWO oraz z ARiMR.

Jesteśmy pierwszym na Opolszczyźnie Ośrodkiem Działaj Lokalnie, od 2009 roku przeprowadzamy w tym konkursie
nabory wniosków, świadczymy usługi doradcze i animacyjne.
Działaj Lokalnie jest to program regrantingowy współfinansowany przez Polsko - Amerykańską Fundację Wolności
realizowany od 2000 r. przez Akademię Rozwoju
Filantropii w Polsce. 
W 2016, 2017 i 2018 roku zorganizowaliśmy Szkoły liderów i animatorów wiejskich oraz animatorów kulturalnych
współfinansowane przez Sekretariat Regionalny KSOW i PROW 2014-2020.
W ramach programu FIMANGO prowadzimy merytoryczne wsparcie księgowe, finansowe i prawne dla organizacji
pozarządowych.

Byliśmy operatorem regrantingu FIO w 2014, 2015, 2016 i 2017r. oraz 2018 i 2019r., gdzie w ramach oferty wspólnej z
Opolskim Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych aktywizowaliśmy obszar naszego województwa prowadząc
działania szkoleniowe, animacyjne oraz przekazując środki na realizację grantów.

Od początku działalności stowarzyszenia, czyli od 2006 roku świadczy szeroko rozumiane wsparcie w tworzeniu i
rozwijaniu lokalnych organizacji pozarządowych i społeczeństwa obywatelskiego, co jest jedną z głównych osi działalności
naszej organizacji. LGD „Dolina Stobrawy”, wychodząc naprzeciw potrzebom organizacji pozarządowych, społeczności
lokalnej, w 2009 roku utworzyła Stobrawski Inkubator Organizacji Pozarządowych, który pełni funkcję doradczą dla nowo
powstających oraz już istniejących organizacji pozarządowych, jest kontynuowany do dnia dzisiejszego.
Wykorzystując posiadany potencjał tworzymy ciekawe i oryginalne oferty turystyczne. Stowarzyszenie jest prekursorem w
województwie opolskim w tworzeniu wsi tematycznych. Utworzyliśmy edukacyjny szlak pieszo-rowerowy i szlak kajakowy
na rzece Stobrawie. Ponadto organizujemy liczne konkursy dla mieszkańców naszego obszaru.
Bierzemy także aktywny udział w promocji naszego terenu, uczestnicząc w targach, jarmarkach oraz organizując własne
imprezy w tym m.in. „Opolski Jarmark Folkloru”.

LGD „Dolina Stobrawy” uhonorowana została nagrodą „Opolska Niezapominajka” jako najlepsza organizacja pozarządowa
regionu. Stowarzyszenie otrzymało również "Basztę" oraz "Plaster Miodu" – nagrody przyznawane przez lokalne
samorządy za działalność na rzecz rozwoju lokalnego. 
Ponadto zorganizowaliśmy również liczne szkolenia dla organizacji pozarządowych i grup nieformalnych (przyszłe NGO)
oraz przedsiębiorców. Szkolenia te udało się zrealizować dzięki współpracy z różnymi podmiotami (m.in. Inkubator
Przedsiębiorczości Politechniki Opolskiej, UMWO, firma CTC Polska) oraz dzięki uzyskanym dofinansowaniom (m.in. z
UMWO oraz w ramach P FIO). Oprócz szkoleń zrealizowano liczne działania promocyjne i to nie tylko obszaru działania
LGD „Doliny Stobrawy”, ale również całego województwa (organizacja imprez i jarmarków, udział w targach krajowych i
zagranicznych).

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Przeprowadzenie akcji zbierania 1,5% na Program Działaj Lokalnie. 10 000,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-02-19 15:39:14

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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